

2. december 2020

Sagsnr.: 20/12701

Klagenr.: 1015310

**Afvisning
af klage over Odense Kommunes landzonetilladelse til bosted for unge
på A 1 , Blommenslyst**

Planklagenævnet

NÆVNEHUS

Toldboden 2

8800 Viborg

Odense Kommune har den 9. juni 2020 givet landzonetilladelse til etablering af et bosted for unge på A 1 , 5491 Blommenslyst, matr.nr. [REDACTED].

CVR-nr. 37 79 55 26

www.naevneneshus.dk

Planklagenævnet har modtaget en klage over afgørelsen.

Planklagenævnet afviser at behandle klagen, da klagefristen er overskredet.

1. Klagens indgivelse

Odense Kommune har den 9. juni 2020 givet landzonetilladelse til etablering af et bosted for unge på A 1 , 5491 Blommenslyst, matr.nr. [REDACTED]

Afgørelsen blev offentliggjort på kommunens hjemmeside den 9. juni 2020, og det fremgår af annonceringen, at klagefristen udløb den 8. juli 2020, jf. print af kommunens hjemmeside. Det fremgik af selve afgørelsen om landzonetilladelse, at den ville blive annonceret den 10. juni 2020, og at klagefristen udløb den 8. juli 2020.

Klagen blev indgivet via klageportalen den 20. oktober 2020.

Klageren anfører, at han først blev bekendt med afgørelsen den 22. september 2020, da den tidligere ejer fraflyttede ejendommen. Klageren kontaktede herefter kommunen telefonisk den 24. september 2020 og ved e-mail af 28. september 2020. Kommunen afviste i svar af den 29. september og 9. oktober 2020 at trække landzonetilladelsen tilbage og henviste klageren til at klage til Planklagenævnet via klageportalen. Kommunen sendte i den forbindelse afgørelsen af 9. juni 2020 og den tilhørende klagevejledning til klageren.

2. Planklagenævnets bemærkninger og afgørelse

2.1. Regler om klagefrist

En kommunes afgørelse om landzonetilladelse efter planloven kan påklages til Planklagenævnet, jf. § 58, stk. 1, nr. 1, i planloven.¹

En klage skal være indgivet skriftligt inden 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt, jf. § 2, stk. 1, i planklagebekendtgørelsen.² Er afgørelsen offentligt bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen, jf. § 2, stk. 2. Hvis klagefristen udløber på en lørdag eller en helligdag, forlænges fristen til den følgende hverdag.

2.2. Klagefristen i den konkrete sag

Planklagenævnet finder, at fristen i denne sag skal beregnes fra 9. juni 2020, da afgørelsen blev offentliggjort.

Det vil sige, at klagefristen udløb den 7. juli 2020.

Planklagenævnet bemærker, at kommunen den 28. september 2020 modtog en e-mail fra klageren, hvori der klages over afgørelsen. Nævnet opfatter dette

¹ Bekendtgørelse af lov om planlægning, jf. lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020.

² Bekendtgørelse nr. 130 af 28. januar 2017 om udmøntelse af tilladelser, frist for indgivelse af klage, indsendelse af klage til Planklagenævnet og opsættende virkning af klage for visse afgørelser truffet efter lov om planlægning og visse andre love.

på den måde, at klageren på dette tidspunkt indgav klagen direkte til kommunen. Dette skete imidlertid efter klagefristens udløb. Klagen blev indgivet i klageportalen den 20. oktober 2020, og den er således heller ikke indgivet i klageportalen inden for klagefristen. Klagen er derfor indgivet for sent.

Planklagenævnet bemærker, at kommunen har vejledt korrekt om, at klage skal indgives til kommunen inden 4 uger fra offentliggørelsen af afgørelsen, og at en klage skal indgives via klageportalen. Kommunen har dog angivet en forkert dato for klagefristens udløb, da kommunen anførte den 8. juli 2020. Nævnet vurderer imidlertid ikke, at det har betydning for vurderingen, da klagen under alle omstændigheder er indgivet for sent. Det fremgår ikke i øvrigt af sagen, at der foreligger undskyldelige omstændigheder, som kan begrunde fristoverskridelsen.

Planklagenævnets praksis med hensyn til klagefrister er restriktiv, navnlig i sager, hvor der – som i dette tilfælde – er andre parter med modstående interesser. En klage, der er indgivet efter udløbet af klagefristen, vil normalt blive afvist, også selvom der er tale om en ganske kort overskridelse.

2.3. Planklagenævnets afgørelse

Planklagenævnet afviser at behandle klagen, jf. § 2 i planklagebekendtgørelsen.

Afgørelsen er truffet af formanden på nævnets vegne, jf. § 4, stk. 1, i lov om Planklagenævnet.³

Planklagenævnets afgørelse er endelig og kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed, jf. § 3, stk. 3, i lov om Planklagenævnet. Eventuel retssag til prøvelse af afgørelsen skal være anlagt inden 6 måneder, jf. § 3, stk. 4, i lov om Planklagenævnet.

3. Gebyr

Det indbetalte klagegebyr tilbagebetales. Beløbet vil blive overført til indbetalerens NemKonto inden for ca. en måned.

³ Lov nr. 1658 af 20. december 2016 om Planklagenævnet.